



# ELOSTIRION

FINE, FINE, FINE!

Ja, visst är det fint med en sommar som är så full av midgårdade händelser! I detta nummer av Elostirion kan vi läsa om Högsommarfesten, Forodrim's jubelmajbankett, alvritt på stora hästar (pröva på att vara hobbit på en långishäst) och ett hantverksmöte på SF-bokhandelns nya Café Sirius. Vi har även hunnit med en Nördparad, en Ljusefest och en jubileums-Bokskog, som deltagarna dock inte har hunnit återhämta sig från tillräckligt för att orka rapportera om. Puh!

Vi har även blivit fler, två sprittande nya inbyggare har invigts sedan förra numret kom ut. Eglerio! De nya inbyggarna presenterar sig i detta nummer med aliasbeskrivningar, en fin tradition som Lotsen har återupplivat. Kanske vi alla ska presentera oss på samma sätt igen, för att hälsa nya inbyggare och intressenter välkomna och för att återväcka sagan och entusiasmen i oss själva? Det kan behövas inför det glittrande Höstgille som väntar – läs allt om detta i nästa nummer av Elostirion!

*Ruby Gamgee, Skrivare*



## GRÅ RÅDET MEDDELAR

### Revidering av påbud

Rådet har valt att uppdatera ett av Mithlonds rådande påbud, gällande avanmälan inför fester, till att inkludera alla aktiviteter i Mithlond som har en avgift knuten till sig. Samtidigt har vi plockat bort kravet på förskottsinsbetalning inför festen/aktiviteten, då alla inbyggare nu har ett personligt konto som hanterar utgifter. Detta innebär att om man inte av-anmäler sig i tid, kommer festgården att dras från ert konto.

Denna uppdatering betyder också att vi kommer att bli bättre på att följa detta påbud, något som inte varit fallet en tid nu. Det betyder också att vi kommer att påminna arrangörer av riksmöten och fester att se till att det finns ett avanmälningdatum.

**OBSERVERA:** Detta påbud gäller enbart aktiviteter där Mithlonds finanser är involverade. Aktiviteter där deltagarna betalar själva, på plats (som exempelvis inträden o.dyl.) kommer givetvis inte att debiteras dem som inte kommer (givet att avhoppet inte på något sätt drabbar Mithlonds finanser).

[Påbudet, Lagen mm finns att läsa på Mithlonds Väv, under menyn Föreningen. /red]

*Erion, för Mithlonds Grå Råd*

### Nimloths kvist

Under senaste Bokskogen delade Mithlonds folk ut Nimloths kvist till Gothmog och Vanimelde för deras långvariga vänskap med oss, deras förmåga att skapa stämning genom främst sina ambassader, men även sin underbara attityd



till allt, och slutligen för deras vilja att alltid rycka in där det behövs hjälp.

*Mithlonds Grå Råd*

## NYA INBYGGARE

Lotsen meddelar att vårt Rike har utökats med två nya inbyggare. Under Ljusefesten invigdes Caerswyn och under Högsommarfesten invigdes Ir-Zörzir. Deras Eglerio! De nya inbyggarna har även skickat in aliasbeskrivningar:

### Caerswyn

Mitt namn är Caerswyn och jag är från Rohan, närmare bestämt huvudstaden Edoras, och lever under den tredje tidsåldern. Jag är en del av hovet i huvudstaden där jag arbetar som hovkonstnärinna. Där ägnar jag mig åt att måla dekorativt för hovet, men också åt att föreviga händelser och möten genom bilder i en miljö där muntlig tradering föredras framför skriften. Och självklart behöver gobelängerna i Meduseld lite tillsyn också då och då! Djur och natur ligger också varmt om hjärtat och mitt namn återspeglar det – Caer i Caerswyn betyder nämligen källa, som i vattenkälla.

Tack för att jag har tagits emot som inbyggare i Mithlond!

### Ir-Zörzir



Ir-Zörzir är en pyroman från Númenor som levde på Ar-Pharazôn's tid. Jag satt fängslad för allmänfarligt beteende, samt otillbörligt och osedesenligt förhållande till eld, elddon och brandfarliga material. När Sauron blev Ar-Pharazôn's rådgivare fick jag ett jobb: brandoffer-förrättare i det nybyggda Melkortemplet.

Jag överlevde omstörtningen av Arda och Númenors undergång genom att befinna sig i Umbar's hamn.

Ir-Zörzir betyder "vän/älskare av eld" på adûnaiska.

*Lotsen, Caerswyn och Ir-Zörzir*

## HÄNDELSER I RIKET

### Alvgilletts riksmöte

I maj (UT) gav sig fem modiga mithlonditer iväg för att rida på ardennerhästar. Eskorterade av två guider till fots och en hund bjöd dagen på en tvåtimmarsstur.



*Beléwien (text och bild)*

### Högsommarfest högt över havet

Det hände sig som så att både rätt dag (ping Baranor) och rätt plats (harkel från undertecknad) infann sig samtidigt. Solen lös och luften var varm och det dröjde därmed inte länge innan 19,5 mithlondit befann sig plaskandes i poolen. (Den halva mithlonditen förstod dock inte alls

tjusningen med bad och glodde misstänksamt på föräldrarna Narlome och Arthalion.)

När Mithlond mest började likna ett gäng russin var det dags att torka upp och förbereda för mid-dagen. Två balroger hade fångats in och satts i varsin bur och över dessa grillades sedan egenkomponerade grillspett.

Festdeltagarna fick dock vänta lite på desserten då en mycket viktig ceremoni skulle äga rum: Invigning av Irsas... Isru...ähhh... Den nume-ranske pyromanen Fräs!

Efterrätt och valfritt val av dryck inmundigades sedan till inpå småtimmarna och ett gäng kas-tade sig till och med ner i poolen en andra gång (kanske för att undkomma myggen?).

Efter några timmars sömn dukades en underbar frukost upp och sedan var det dags för hemfärd med en varm känsla i kroppen. Kanske var det biverkningar av gårdagens dryckesval, men mest av allt tror jag att den varma känslan berodde på att ha umgåtts med goda vänner en ljummen sommarnatt och jag hoppas att den håller i sig tills nästa år!

Eder Inrikeskansler *Beléwien*

## Hantverksmöte

Hantverksgillet bjöd in till stickcafé den 27:e juli. Inbjudan löd: Ta med dig garnnystan och valfritt redskap eller annat lättportabelt hantverk och bege dig till Café Sirius (inne på SF-bok-handeln) för att i goda vänners lag ta en fika och hantverka tillsammans.

*Idis*, Gillesmästare Hantverksgillet

## HÄNDELSER UTANFÖR RIKET

### Jubel i Forodrim's regi

Det är nu 45 år sedan Forodrim som rike tog sin början här i Sverige och detta firades på den för Majbanketten traditionsenliga helgen i maj.

Gäster från när och fjärran var inbjudna och många var de som hörsammade inbjudan. Totalt 130 personer samlades för att hjälpa Forodrim's folk med firandet.

Efter att ha transporterat mig genom Utgård i många timmar för att kunna närvara vid denna högtid, anlände jag sålunda till området för jublet.

Det visade sig snart att man tagit mer eller mindre hela Midgård till sitt förfogande och gäster flyttade sig mellan platser såsom "Umbar" och "The Prancing Pony", och mer, under helgens aktiviteter.

Nyligen anländ ville man naturligtvis få i sig lite mat, så jag började med att gå ner till The Prancing Pony för detta och hälsade glatt på de tre Mithlonditer som tagit över kök och servering där. Inget förvånande med andra ord. Efter kramande och hälsande lät jag mig smaka av den uppsjö av pajer som serverades.

Mätt och belåten gav man sig sedan av till festlighetsens invigningsceremoni, med en snabb vinkning till de Mithlonditer som tagit kommando över disken. I denna ceremoni hälsade naturligtvis rådet välkommen (kreativt "dubbad" till engelska, för de utländska gästerna, av härold) till helgens festligheter och detta kompletterades av musikgillet som framförde ett gäng nyskrivna verk från olika platser, folk och tider i Midgård's historia, från hyllningen till Yavanna till den planerade skövlingen av Gondor av Umbar's pirater.

Då invigningen var till ända bar det av till BarBar, där "in i dimman" fick en ny betydelse. Det är tur man är utflyktsjägare, annars är jag inte säker på att jag hittat bardisken.



*BarBar 27 år (Bild: Ruby)*

Ny dag och givetvis studsade vi alla upp i ottan för att låta smaka av den underbara frukost som serverades. Efter denna spreds Mithlonditerna till alla de olika aktiviteter som erbjöds, om det så var tävlingar, filmvisning (omklippt version av Hobbit-trilogin... ”så att den följer boken”), bankettkök, disk, eller bara njuta av det underbara vädret.



*Beregons multimediaföreläsning (Bild: Ruby)*

Alla återsamlades vid lunchen och den musikal som gavs där. För att använda deras egen beskrivning så var det: ”Ja, ni känner till historien; ensamstående far med sju bråkiga barn, kriget som tränger sig på, och den nya personen som dimper ner i deras liv påverkar inte bara barnens utan även faderns liv. Med andra ord, The Sound of Mus... Noldor, historien om Fëanor, hans söner och Melkor som är där för att se till att få igång barnens inre glöd och ge dem ett mål i livet.”

Efter lunchen fortsatte aktiviteterna i samma mönster som tidigare, och bröts först när ceremonierna tog vid några timmar senare. Noterbara saker under denna var att Dam Achren numera kan titulera sig som furstinna, då hon upptogs i rådet, Furst Pippin valde i stället att fokusera mer på kreativitet och familj och klev därför ner. Alla närvarande 11 gästande riken hade ambassad, och Mithlond lovade naturligtvis att vara mer seriösa i sina ambassader i framtiden och att det nu kommer att vara ordning och reda på riket. Något som vi tydligt visade genom att ”råka dricka upp den ursprungliga ambassadgåvan”. Detta gjorde inte så mycket, då Häxx

hittade en alternativ gåva i ett förråd i lokalen.

Efter ceremonierna iordningställdes lokalen för kvällens bankett, en bankett där det gavs ordentligt utrymme för att samtala med sina bordsgrannar, men även en stor mängd tal, utdelningar och framträdanden. Märkbara saker var bl.a. Bills tal om Achren och hennes resa till rådet, helt på svartiska... ja, utom orden Achren, Forodrimms stora råd, fiender, och Banana! (ni får själva fundera över hur detta kombinerades. Mycket visuellt). Fyra rätter serverades under de ca fyra timmar banketten pågick: svampfylld pastarulle från Almogens skogar; krispig gris-sida med potatis, picklad lök och hemmagjord chutney från ridderskapets gårdar; torskrygg med sparrisrisotto från Jarlarnas flotta som just nu inte var i krig; och slutligen en chokladfylld tallrik med olika delar från rådets välfyllda kök. Givetvis syntes flera Mithlonditer bland serveringspersonalen.

Kombinationen av sen bankett och att dryckespaketet ingick, gjorde att kvällens bar inte var lika välbesökt som fredagens.

Söndagen bestod i en välsmakande brunch, följd av städning och allmänt adjö-kramande för att sedan åter resa mot Utgård.

Visst var det saker som visade på Forodrimms ovana att ordna långa fester, främst i form av förseningar, men vad gjorde det när vädret var kanon och det man väntade på var dansupvisning, sångframträdande eller andra kreativa skapelser.

*Erion, hemkommen, trött men belåten.*

## VÅRA FESTER OCH RIKSMÖTEN

Det här med ideella föreningar är något speciellt. Medlemmar i dessa offrar stora delar av sin fritid för att glädja övriga medlemmar, ofta helt utan något bevis på uppskattning.

Jag är glad att vi här i Mithlond valt att faktiskt se till att uppmärksamma dem som jobbar hårt för att bringa glädje till våra liv, framför allt i form av de ordnar vi infört för detta. Jag hoppas också att de som mottar dessa ordnar förstår hur

mycket tacksamhet som ligger bakom när vi delar ut dem. Varje grad som delas ut ges enbart till de inbyggare som mer än väl gjort sig förtjänt av all form av uppskattning och uppmärksamhet.

Att vi har dessa ordnar friskriver dock inte oss andra från vilken feedback vi ger till dem som jobbar. Efter att ha jobbat en hel del med feedback i mitt yrkesliv, så vågar jag påstå att ALLA uppskattar att få feedback på det som de gjort, men det är viktigt HUR denna utformas och levereras. Jag skulle här kunna fylla i med hela raddan av teorier om utformning, mängd förstärkande mot förändrande, etc, men det är en kurs snarare än en artikel. I stället väljer jag att säga så här: om du tycker att något är bra, eller åtminstone "OK", SÄG DET. Allt för ofta tänker man att "min tystnad betyder att allt är bra". Det leder tyvärr till att det enda som sägs till dem som jobbat för att anordna ett riksmöte eller en fest är det som inte var bra.

När det sedan gäller den förändrande feedbacken, så är det lite svårare. Jo, jag vill nog fortfarande påstå att alla vill ha den, men alla är inte lika mottagliga för alla former. Det viktiga är att man förklarar varför man tycker att det som skedde borde ha gjorts på ett annat sätt. Det är givetvis helt OK att ha en personlig åsikt. Det är till och med svårt att ge feedback på annat sätt. Det man bör undvika är dock saker som "så här har vi aldrig gjort för" (ja, om du inte menar det som positivt alltså), eller "så gör vi inte i den här föreningen".

Utgå från att alla vill göra något bra och att man därför alltid tog det bästa beslutet man kunde i varje situation, baserat på den information man hade då.

Du som arrangerar, om du känner att du får oförtjänt kritik, vad gör man? Enklast (men kanske inget alla vågar) är naturligtvis att konfrontera den som gav kritiken. Många gånger handlar det om missförstånd, så ett enkelt "Jag ser inte kopplingen till det jag gjorde eller hur jag skulle kunna ha gjort annorlunda. Kan du vara snäll att utveckla?"

Fungerar inte detta, eller om du inte gillar konfrontationer, så finns det en del andra förslag. Dels kan man kontakta Rådet, då vi är här för Riket, eller varför inte plocka fram den stora kanonen och prata med någon av Mithlonds Grå Eminenser...



*Grå Eminens demonstrerar Mithlonda feedback. (Från ET nr 82.)*

Feedback i all ära, men jag vet också att det finns en ofantlig mängd erfarenhet i Riket. Det finns också en hel del personer som inte vågat arrangera något eller väldigt lite. Visst känns det som att detta går att kombinera på något sätt?

Jag minns den första festen jag skulle arrangera. Jag hade en 4-5 saker jag funderat kring som jag skulle vilja se på denna fest, men skulle känna mig fullt nöjd om jag lyckades få in en eller två. På något sätt lyckades jag få till ett startmöte med den absoluta eliten Riket hade att erbjuda just då, i allt från dekor till planering och genomförande. Lyckades jag få igenom mina förslag? Låt mig uttrycka det så här: allt jag la fram möttes med samma svar: "Det låter som ett bra frö... hur bygger vi vidare på det?"

Så, du som känner att du sitter på en massa erfarenhet, när erbjöd du dig senast att vara fadder, mentor eller bara bollplank till någon som tänker dra ett riksmöte, eller allmänt utskick med erbjudande om kommande hjälp? Eller ännu hellre: när någon som tänker dra en fest vill börja med ett allmänt möte, varför inte

offra en eftermiddag för att dyka upp där? Du tänker ju lägga mer tid än så för att faktiskt gå på festen.

Slutligen, vi är en social förening. Vi lever och dör med de möjligheter vi har att träffas och umgås. Detta kommer bara att ske så länge det finns någon som är villig att arrangera dessa träffar, så vårda dem som gör detta. Hjälpt dem att växa och utvecklas och gör det kul att vilja jobba för Mithlond.

För Grå Rådet, *Erion*

## FRAMSIDESTEXTEN

Sedan urminnes tider har Elostirion haft en extrarubrik eller slogan på framsidan. Det är en tradition som Häxmästaren startade med ET nr 5, hans första nummer som Skrivare. Under en framsidesbild föreställande en vaksam soldat på vakt i ett slottstorn står texten ”Organ för Mithlonds allmoge”. Detta var på den tiden då Mithlond fortfarande var ett län av Forodrim.

# Elostirion

Dialmä

Nr. 5

Årg. 2



Organ för Mithlonds allmoge

Ar-Pharazôn tog över som Skrivare med nr 9 och bytte framsidestexten till ”Organ för Mithlonds inbyggare” och när Glaurung vidtog med nr 11 blev texten ”För Mithlonds Inbyggare och Övrigt Löst Folk” och senare ”Framställd för Mithlondrim”. Det var först när Gil-galad återtog makten över pennan som seden med olika framsidestexter för varje nummer etablerades. Han inledde starkt med ”ET ökar mest!” (nr 19) och ”Etablerad” (nr 20) och på den vägen är det. Här följer några minnesvärda exempel:

”Varning för halka!” (27)

”Ta den – annars gör någon annan det!” (35)

”The black power now have control over the media muahhahhha” (44)

”The adventure is finally here (awaiting HGIX now)” (49)

”Ubnung macht der meister!” (58)

”Gråköpings Veckoblad – organ för Mithlond med omnejd” (68)

”-Círdan Akkbar!” (75)

”Praeterea censeo Gondorinem esse delendam” (77)

”All your TTS are belong to us” (86)

”So you think you can read” (89)

”Burzum-úk!” (102)

Många slagord låter mycket klatschigare på engelska; tyska kan också se intressant ut. Man ser även en mycket tydlig influens från utgårdas populärkultur, framför allt biospektakel och medföljande reklamslogans:

”We break for nobody” (26)

”För god att kolsyra” (30)

”You can’t beat the feeling” (31)

”Such N Elf!” (55)

”A new Eru begins” (57)

Mina egna prestationer har också inspirerats av populärkultur: nr 107 till 110 har citat från Wagners Ringcykel, nr 112 och 114-116 är citat från *Varan-TV* och nr 119 liksom detta nummer tar sin framsidestext från *The Goon Show*.


Den bästa framsidestexten genom tiderna måste dock vara nr 47, den sammanfattar det mesta: ”Boink”.

*Ruby Gamgee*, Skrivare



# HÖSTGILLE XXVII

## I Mörkmårdens fagra hallar



Ärade mottagare,

genom uppdraget som givits oss utav hans nåd Thranduil är det med stor glädje och förväntan vi översänder denna inbjudan, som välkomnar eder att närvara vid den stora festlighet som ges i hans nåds ära! Det är hans nåds förhoppning att ni må anlända till Mörkmården i oktober, för att där stråla ikapp med bankettsalens guldglans, champagnens ljuva blänk och glittret ifrån dyrbara diamanter och ädelstenar. För denna festlighet har ingen kostnad sparats, ty det är hans nåds önskan att skämma bort sina gäster och ge dem en smak av det ljuva livet i Mörkmården!



### Praktisk information

Datum: 6-8 Oktober

Starttid: Fredag den 6/10 kl: 17.00

Plats: Rävlanda Föreningsgård,

Sätillavägen 12, 430 65 Rävlanda.

Kostnad: 400 kr t.o.m 1/9, därefter 500kr.


Sista anmälningsdatum: 14/9.

Anmälan görs genom inbetalning av festgård till Mithlonds PG: 44 59 118-8 SAMT genom att meddela sig med alias, och eventuella allergier, speciella krav på sovplats mm till [anmalan@mithlond.se](mailto:anmalan@mithlond.se)

*Högaktmingsfullt*

*Cinnolwë & Azruzagar*

*Hans höghet kung Thranduils oerhört ödmjuka och frivilliga tjänare*



## HÖGSOMMARENS FEST- FURSTAR TACKAR

De kom till fest och dans  
Från slott, koja och göttoa  
Palatset strålade i solens glans  
Och man njöt av sommarens härlighet utan  
måtta

Till Lairë Túríons fagra hallar  
Till sommaren, till fest och skoj  
Mången hörde oss till gästbudet kalla  
Och i poolen det blev ett himla stoj  
Det är en speciell sommarmagi som händer  
Mitt bland grillspett, bad och sång  
Så när man efteråt färden hemåt vänder  
Bär man värmen och minnena med sig trots  
att tiden tills nästa år är lång  
Därför vill vi säga, utan att tveka;  
Tack kära gäster, för vår sommarsymfoni!  
För att med oss ni ville leka  
Det finns inga som är så roliga att förhäxa  
och röva bort som ni!

Högaktningsfullt, *Cimnolwe*

## KORTFILMSTÄVLING

Mithlond var ju tidigare ett län av Forodrim, som egentligen bara är en avläggare till TTS, The Tolkien Society of Sweden vilket bildades i Göteborg 1968. TTS i sin tur härstammar i direkt nedstigande led från Club Cosmos, en fortfarande aktiv science fiction-förening.

Club Cosmos anordnar i år en kortfilmstävling, öppen för alla, även icke-medlemmar. Bidragen ska vara högst 10 minuter långa, de ska vara på svenska eller engelska och ha en titel samt en tillhörande sammanfattning. Kortfilmen ska ha ett science fiction-tema och senaste dag för inskickande är 1 september i år.

All information finns här:

<http://clubcosmos.net/competitions.php>

*Ruby Gamgee*, för Club Cosmos

## KALENDARIUM

- 20/8 – äventyrsriksmöte i kanot  
24/8 – boktips på Café Sirius (Club Cosmos)  
1/9 – sista inlämningsdag för kortfilmstävling  
9-13/8 – Worldcon 75 (Helsingfors)  
19/8 – Bris sommarbankett  
16/9 – Bokgillesriksmöte med Shikar  
6/10 – Höstgille XXVII  
Pubkvällar första tisdagen i månaden.  
Bokgillesmöten sista onsdagen i månaden.  
Övriga gillen och fester annonseras separat.



Elostirion är Mithlonds, Göteborgs Tolkiensällsks, tidning. Elostirion är gråalviska och betyder ”stjärnvakt”.

Ansvärig utgivare: Mithlonds Regent, Erion  
(M Jonasson). Redaktör: Ruby Gamgee (H Kiel).

Adress Elostirion, c/o Helena Kiel, Persgatan 8A, 416 58  
Göteborg. Email: [et@mithlond.se](mailto:et@mithlond.se)

Detta nummer utgavs i augusti 2017 u.t.

Copyright © Elostirion. Grå Rådet och de enskilda upphovsmännen 1991–2017. Återgivning av text och bild i annan publikation tillåts ej utan aktuell upphovsmans medgivande.

Bilder i detta nummer: Iorlas, Merriwyn, Taurrohír, Thuringwethil.

Upplaga: i pdf-format på Mithlonds väv  
[www.mithlond.se/et](http://www.mithlond.se/et)

Tryckta lösnummer kan köpas till självkostnadspris.

Prenumerationer löses direkt av Skrivaren.

Nästa nummer utkommer i november 2017.